1 Sancta Maria quae visitur in Hulsterloo, 
antea venerata fuit in monasterio Tervanae, sive 
Morini, ubi situata erat in quodam sace1o, in 
quo religiosus quidarn Morinensis, fihius cujus-
darn dornini Angiensis, multis annis eamdern visi-
tare solitus fuerat, et factus est episcopus. Qui 
episcopus factus Morinorurn earn visitare ne-
glexit, ac ea ibidern amplius locari noluit, ac 
post in festo Pentecostes, visa est stare super 
mururn templi, ad orientern versa. Turn duae al-
bae ab oriente curn thure co advolaverunt co-
lumbae , ita ut omues putarent urhern igne 
plenam a thure jib. Turn denuo in pristinum 
relata est sacellurn, et altera buce, denuo visa 

Vixit Gerardus, episcopus Morindrurn 	1LXXiX. 

MEYEPus.N. C. 

est eurndem super murum. Turn publico per ti-
bicinem edicto mandatum, quod eadern circum-
ferretur, et quod omnis quindecirn annos natus 
et supra in lineis et nudis pedibus incederet et 
jejunaret, ad Dci et ejus parentis honorern, pre-
carenturque intentissime, ut Deus signo aliquo 
dernonstrare vellet, ubinarn locorurn esse veflet. 
Turn caecus quidarn presbyter rogavit, ut eurn 
adducère véllent ad locum, ubi beata Virgo 
'erat. Quo ubi advenerat, obsecrat ut manum 
suarxi ejus faciei applicari vclint; cui dum ap-
plicasset, accepit sudarium et'ad irnaginem al-
linivit, ci post eo oculos linivit et coepit videre.. 
Quod primum miraculum fuit, quod per earn 
observaturn est fieri irnaginern. Turn 'venit die 
presbyter qui visurn recepérat, et accepta sta- 

8 
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habebat et sacella lateralia exstantia ab utraque parte, altare unum D. Li-
vini, aliud ignoro, et navim ecclesiae; eratque ecciesia per modum crucis; 
habebat et turrim ac coemeterium. Omnia materialia vendita 33 17 S.: pro-. 
priis autem expensis debebant destruere. 

Item vicesimo nono et trigesimo Januarii, vendidere arbores ad monas-
terium spectantes in diversis ibidem locis, 227' 8 s., cum tamen in pretio 
ligna non essent eo tempore. Venditores fuere Reynerus Do Pestere ét Jo-
hannes Van Loo, scabini, Vander Keure etLivinus D/ierde, decanus texto-
rum., Ut commissarii ad hoc deputati : iidem fuere qui vendiderunt sacelilum 
Deiparae. 

Durante adhuc tam turbulento reipublicae statu, ac apud Gandanos hae-
resi principatum tenente, plures e candida nostra familia viri vere apostolici, 
saevitiam luporum minime timentes, pro Dci honore ac animarum fidel:iurn 
salute, mile sese periculis in dies objecerunt indefessam operam impenden-
tes, Ut us qui verae ac ortbodoxae fidei profitebantur religionem, necessaria 
administrarent sacramenta. INon minimam inter caeteros tulit laudem Dom. 
Johannes Clerici qui cum hoc anno diversa obiret loca ac domos supersti-. 
tiosam, imo diabolicam hanc offendit machinationem. Domus erat non longe 
a Biloca distans : hue plures utriusque convenerant sexus; in medio cubiculi 
pendebat e muro speculum ,in quod oculos conjicientessacris adstantem alta- 

EM 

ma, earn Cortracum asportavit, etepiscopus 
cum omni popalo, semper insequens duas prae-
dictas columbas quoeumque volarent, ac semper 
pene secutae usque ad ilium locum, ubi beata 
Virgo quiescere 'volebat, Cortraco venere ad 
vallem viridem in Groenendaele, et abbatissa (sa-
cerdos maxima) sive antistita loci earn asportavit 
adS. Petrum juxta Gandavum, etillinc ad S. Ba-
vonem et praedictae colttrnbae semper ante vo-
labant. Ft istinc translata ad Baudeloo, illinc 
t' Salegitem, et Flandriae comes turn degebat in 
Baudeioo et ter Cluuse, et dum venissent in Sa-
leg/tern, semper ulteriusvolabaut. Jbi aderat co-
mes cum omni comitatu, et tantus ibidem erat 
populi confluxus, Ut pro tanta hominum multitu-
dine commeatus non suppeteret eis ad 'vescen-
dum, ita quod de urbe ad urbem mittere deberent 
pro cibo et potu acquirendo; sed, pauco invento, 

famem grandem passi sunt. Ihi comes mandavit 
curari quod omnes, qui quindeciin et supra es-
sent annos nati, cornitarentur P. Virginem in 
lineis et nudis pedibus, quousque columbae cum 
thure volarent. Turn volarunt in solitudinem ad 
arborem, ubi unguihus defricabant et ibidem ni-
dificabant, in eodern loco ubi adhuc beata Virgo 
Iluisterloana esm posita. Turn mansit ibidem 
eremita, qui visurn receperat, mullis diebus; 
quinquaginta annis ibidem stetit, antequam 
monasterium fieret , ac plures ibidem habitavere 
successive eremitae, cultuni beatae Virginis exhi-
bentes. 

Haec F. Johannes ])Teensens, qui postremus 
fuit magister in ilulsterloo ante Belgicos tumul-
tus a  

Vide ad annum MCXXXVI diploma Tlieodorici, Flari-
driac conijtjs ubi habetur fundatio saccllj do HuLcic,loo. 
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ribus cernebant, divinaiie celebrantem; post haec eumdem quasi e cathe-
dra verburn Dei detonantem ac prophetias dictantern audiebaut. Quae dum 
peragerentur1  ante speculum puella Virgo cereurn arcientem et consecratum 
tenebat. Instabat multis hiè bonus pater, ut eos ab hujusmodi illusione dia-
bolica ad saniorem reduceret mentem; sed cum impeditioris esset linguae 
parumque se proficere videret, negotium priori, qui et turn Gandavi dege-
bat, aperuit. Qui episcopos Brugensem ac Yprensem, turn Gandavi captivos, 
adiit, ipsique, matura prius habita deliberatione, consuluere ut ipse eadem 
perlustraret loca, et auritus et oculatus ea de re testimonium ipsis referret. 
Ipso igitur introëunte, Dorninica die (mirabile), illico omnis illa diaboli ma-
chinatio evanuit. 

D. Franciscus Vanden Bossohe spoliatus ab haereticis Alostum' petit ibi-
que, quandoquidem partibus regiis, in summa veniens inopia., curn nihl 
a nostris Gandavi degentibus acquireret, libellum sup plicem offert dominis 
de consilio Duaci degentibus, a quibus impetrat receptionem omnium bono-
rum in terra Alostensi, moclo.... obtineat.... omnium accuratum quoque 
computum reddet. Actum Duaci, secundo Augusti, anno MDLXXX. Alibi 
reperi eum impetrasse decimo Decembris, puto turn a xegia majestate.